ПРОТОКОЛ № 331
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)

Дата проведения заседания: 08 мая 2024 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна

Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич

Ерохин Александр Сергеевич

Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:

1. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» (ИНН 6312102986; ОГРН 1106312009253) в связи с несоответствием требованиям к членству в саморегулируемой организации.
2. О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» (ИНН 6312134360; ОГРН 1136312010999) в связи с несоответствием требованиям к членству в саморегулируемой организации.

3. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» (ИНН 6312102986; ОГРН 1106312009253) в связи с несоответствием требованиям к членству в саморегулируемой организации».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ»
с 27.04.2024 изменило адрес места нахождения. Новый адрес места нахождения члена Ассоциации: 248039, Калужская обл., г.о. город Калуга, г. Калуга, ул. Братьев Луканиных, д. 23, помещ. 1.

Согласно части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация, за исключением случаев, установленных пунктами 1 и 2 части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации. АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» не обладает признаками, изложенными в пунктах 1 и 2 части 3 статьи 55.6. В пункте 2.2 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, установлено, что членами Ассоциации могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в Московской области.

В связи с изложенным АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» не соответствует требованиям к членству в Ассоциации.

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.
Решили:

1. В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».
2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня: «О рассмотрении дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации - члена Ассоциации «СРО «ОСП» АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» (ИНН 6312134360; ОГРН 1136312010999) в связи с несоответствием требованиям к членству в саморегулируемой организации».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» с 27.04.2024 изменило адрес места нахождения. Новый адрес места нахождения члена Ассоциации: 248039, Калужская обл., г.о. город Калуга, г. Калуга, ул. Братьев Луканиных, д. 23, помещ. 1.

Согласно части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация, за исключением случаев, установленных пунктами 1 и 2 части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации. АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» не обладает признаками, изложенными в пунктах 1 и 2 части 3 статьи 55.6. В пункте 2.2 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «ОСП», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, установлено, что членами Ассоциации могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в Московской области.

В связи с изложенным АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» не соответствует требованиям к членству в Ассоциации.

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.
Решили:

1. В соответствии с Положением о системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел в Ассоциации «СРО «ОСП» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» из членов Ассоциации «СРО «ОСП».
2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и АО «СЗ «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Степанов А.С., Янушкевич Г.Н., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
Председатель Совета

                    В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета

                        Е.М. Подольский
4